

2016/6648-193 Ve věci informací o postupu Úřadu práce ČR při posuzování žádosti o příspěvek na zvláštní pomůcku

**Dotaz:**

(ze dne 2. 2. 2016)

V Praze dne 2.2.2016

Vážení,

obracím se na Vás s žádostí o poskytnutí informací v souladu s § 13 a § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

1. Dle jakých kritérií je Úřadem práce (dále ÚP) posuzována „četnost a důvody dopravy“ podle § 10 odst. 5 zákona č. 329/2011 žadatele o příspěvek na zvláštní pomůcku – motorové vozidlo?
2. Jakým způsobem má žadatel v žádosti o příspěvek na zvláštní pomůcku – motorové vozidlo stanovit četnost dopravy v situaci, kdy je příspěvek počítán na dobu 10 let? Jak má žadatel na takto dlouhou dobu předvídat „četnost a důvody“ dopravy?
3. Dle jakých kritérií jsou posuzovány „sociální a majetkové poměry“ žadatele o příspěvek na zvláštní pomůcku – motorové vozidlo?
4. Jak ÚP vykládá pojem „sociální a majetkové poměry“?
5. Jakým způsobem je zajištěna předvídatelnost posouzení orgánu (výklad jednotlivých úředníků) ÚP u kritérií ad. 1. a ad. 3. při stanovení výše příspěvku na pořízení zvláštní pomůcky – motorového vozidla v rámci jednoho pracoviště ÚP?
6. Existuje metodika, metodický výklad, instrukce či jiný obdobný materiál, kterým se orgán ÚP při svém rozhodování o výši příspěvku řídí a který metodicky sjednocuje rozhodovací praxi při posuzování „četnosti a důvodů dopravy“ a „sociálních a majetkových poměrů žadatele“?
7. Pokud materiál ad. 6. existuje, žádám o jeho poskytnutí elektronickou formou na e-mail:

**Odpověď vedoucí oddělení kancelář ministerstva:**

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 2. února 2016, ve věci informací o postupu Úřadu práce ČR při posuzování žádosti o příspěvek na zvláštní pomůcku, sděluji následující:

S dotazy je nutné obrátit se přímo na Úřad práce ČR jako na samostatný subjekt povinný podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

S pozdravem